

## عنوان مقاله:

شهر الکترونیک عاملی مهم در توسعه پایدار شهری

## محل انتشار:

چهارمین کنگره سراسری فناوریهای نوین ایران با هدف دستیابی به توسعه پایدار (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

## نویسندگان:

سیدکوروش سرورزاده - استادیار، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد جهرم، گروه علوم اجتماعی، فارس، ایران

علی دهقان - دانشجوی ارشد مدیریت شهری، واحد صفاشهر، دانشگاه آزاد اسلامی، صفاشهر، ایران

مهدی شریفی شیمین علیا - کارشناس ارشد مدیریت شهری

## خلاصه مقاله:

وظیفه اساسی یک شهر تسهیل شرایط و بهبود کیفیت زندگی شهروندان است. پایداری و محیط زیست اجزای مهم درکارکرد هر شهر است. شهر الکترونیک شهری خلاق و نوآورانه مطابق با تکنولوژی و نیازهای ضروری و عمومی شهروندان است که با استفاده از فن آوری اطلاعات، ارتباطات و دیگر امکانات در جهت بهبود کیفیت زندگی و افزایش بهره وری در عملیات و خدمات شهری ایفای نقش می نماید در حالی که اطمینان حاصل کرده است که آن را بر اساس نیازهای حال و نسل های آینده و با توجه به جنبه های اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی بنا نموده است. امروزه حرکت و پیشرفت جوامع به سمت دنیای الکترونیک می باشد. از این رو توجه به توسعه الکترونیک؛ شهر الکترونیک؛ شهروند الکترونیک در کنار توسعه پایدار شهری از اهمیت فراوانی برخوردار است؛ بنابراین با توجه به اینکه زندگی انسان روز به روز در حال پیشرفت بوده و درعین حال پیچیده تر هم می شود، شهر نیز به مثابه موجودی زنده است که در حال رشد پیچیده ای می باشد و گسترش روزافزون فناوری اطلاعات در دنیا و نفوذ و ورود آن به تمامی عرصه های زندگی شهروندان، امری بسیار مهم در عصر حاضر تلقی می گردد. با توجه به این روند رو به رشد، شهرهای آینده نسبت به شهرهای امروزی مطمئناً چهره متفاوتی را خواهند داشت. اینگونه شهرهای الکترونیک، به نام شهرهای مجازی یا Virtual Cities خوانده می شوند. بنابراین بستر توسعه پایدار شهری با وجود شهرهای الکترونیک که شاخص های کلیدی توسعه پایدار را داراست، هموار می باشد؛ در عین حال دستیابی به امر شهر الکترونیک نیازمند شفاف سازی و اطلاع رسانی به شهروندان و نیز ایجاد بستر مناسب برای استفاده از نظرات شهروندان در مسائل شهری می باشد. در این مقاله سعی بر آن است تا با روش توصیفی و گردآوری اطلاعات به روش کتابخانه ای، به معرفی بیشتر شهر الکترونیک و ضرورت ایجاد آن؛ همچنین تاثیر آن در توسعه پایدار شهری پرداخته و با ارائه راهکارهایی جدید در این مهم، نقشی را در بهبود فرآیند توسعه پایدار شهری ایفا نماید. امید است که نتایج حاصل از آن، بتواند راهگشای مدیران شهری در جهت تحقق و نیل به اهداف اساسی این مقوله که همان توسعه پایدار شهری می باشد، بوده و در دستیابی به آن، نقش ویژه ای را به همراه داشته باشد.

## کلمات کلیدی:

شهر الکترونیک، شهروند الکترونیک، توسعه پایدار شهری، شاخص های اصلی توسعه پایدار

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/565947>

